79341000-6 – Servicios de publicidad  

79953000-9 - Servicios de organización de festivales 

B. Datos económicos 

B1. Determinación del precio: a tanto alzado 

B2. Valor estimado del contrato y método aplicado para su cálculo: el valor estimado del 
contrato es de NOVECIENTOS CINCUENTA MIL EUROS (950.000.-€) IVA excluido. 

VIENE 
prestación 

950.000€ 

TOTAL 950.000€ 

B3. Presupuesto base de licitación: el presupuesto base de licitación es de un millón ciento 
cuarenta y nueve mil quinientos EUROS (1.149.500.-€) IVA incluido. 

Tanto el análisis de las contraprestaciones publicitarias, que se tienen que prestar en la 
contratación del patrocinio, como en el retorno publicitario están contenidos en el apartado I2 
de la memoria justificativa del contrato de fecha 13 de noviembre de 2025.

[...]

Criterios de selección relativos a la solvencia económica y financiera: 

Volumen anual de negocios referido en el mejor ejercicio dentro de los 3 últimos años 
disponibles, en función de la fecha de constitución o del inicio de actividades, por un importe 
mínimo de UN MILLÓN DOSCIENTOS MIL EUROS (1.200.000.-€). 

Forma de acreditación: mediante la presentación de una declaración responsable firmada 
electrónicamente por el representante legal de la empresa relativa al volumen anual de 
negocios mencionado. 

F2. Criterios de selección relativos a la solvencia técnica o profesional: